
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N.70 DEL 23/07/2021

OGGETTO: MANIFESTAZIONI ESTIVE – RICHIESTA PRO LOCO: CONCESSIONE
CONTRIBUTO.

L'anno 2021 il giorno 23 del mese di Luglio alle ore 12:00, presso sede municipale si sono riuniti i
componenti della Giunta Comunale. 
All'appello risultano:

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTE

Dott. Pasquale Bizzarro Sindaco SI

Sig. Rocco Pacella Vice Sindaco SI

Sig.ra Maria Luigia Di Nunno Assessore NO

Dott.ssa Adriana Natale Assessore SI

Sig. Carmine Contardi Assessore SI

Presenti N. 4 
Assenti N. 1

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4,
lett. a), del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, il Segretario Comunale Dott.ssa Maria Michela Vita
Marilena Telesca.

Constatato il numero legale degli intervenuti, il Dott. Pasquale Bizzarro assume la Presidenza e
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
6
6
7
3
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
3
/
0
7
/
2
0
2
1
 
1
2
:
3
0
:
5
2



VISTO
il decreto sindacale nr 5 /2020 e il successivo di conferma nr 8/2020 con i quali, al fine
di contribuire al contenimento del contagio epidemiologico del COVID 19, limitatamente
al periodo connesso all’emergenza Covid 19, si dispone di procedere allo svolgimento
delle sedute della Giunta Comunale con modalità telematica, nel rispetto del metodo
collegiale della seduta della Giunta Comunale, precisando che il Sindaco, gli Assessori e
il Segretario Comunale, possono partecipare alla Giunta Comunale collegandosi in
audio/video conferenza dalle proprie abitazioni ;

DATO ATTO
che alla seduta odierna Il Segretario Comunale assiste in presenza mentre il Sindaco ,il
vice sindaco Rocco Pacella , l’assessore Adriana Natale e l’assessore Contardi partecipano
alla seduta in idoneo collegamento telematico videochiamata E’ assente l’assessore Di
Nunno
• che con tale forma si garantisce la possibilità di accertare l’identità dei componenti della
Giunta intervenuti in audio o videoconferenza, a regolare lo svolgimento dell’adunanza,
a constatare e proclamare i risultati della votazione;

• si consente al Segretario Comunale verbalizzante, di percepire quanto accaduto e deliberato
nel corso della seduta della Giunta Comunale

Premesso che l’Organizzazione Mondiale della Sanità il 30 gennaio 2020 ha dichiarato l’epidemia
da COVID19 un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale;

Che a tutt’oggi su tutto il territorio nazionale vige lo stato di emergenza sanitaria da COVID19;

Viste le disposizioni in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da
COVID19 adottate sia a livello nazionale che regionale;

Viste le disposizioni in materia di gestione e organizzazione delle manifestazioni;

Considerato che l’Amministrazione comunale intende promuovere manifestazioni finalizzate alla
valorizzazione della cultura locale e dell’attrattività turistica del territorio, in collaborazione con
l’Associazione Pro Loco di Deliceto, quale strumento di sviluppo sociale ed economico compatibile
con l’attuale fase emergenziale;

Visto il programma delle manifestazioni, presentato con note protocollo n. 6365/2021 e n.
6487/2021, denominate “44° Sagra delle Orecchiette” e “Serata Sotto le Stelle” elaborato dalla
locale Pro Loco con richiesta di contributo economico quale sostegno alle spese da sostenere;

Considerato che il programma delle suddette manifestazioni risulta conforme agli obiettivi di
promozione e valorizzazione culturale, turistica ed economica del territorio dell’Amministrazione,
che sarà realizzato nel pieno rispetto delle norme di sicurezza e perciò meritevole di
approvazione;

Dato atto che l’Associazione Pro Loco di Deliceto con la realizzazione delle iniziative innanzi
descritte svolge un’attività propria del Comune in forma sussidiaria configurando una modalità
alternativa di erogazione del servizio pubblico e non una mera forma di promozione
dell’immagine dell’amministrazione qual è invece la sponsorizzazione vietata dal comma 9
dell’articolo 6 del D.L. 78/2010;

Ritenuto approvare l’organizzazione delle manifestazioni denominate “44° Sagra delle
Orecchiette” da tenersi il 31 luglio e il 1° di agosto e “Serata Sotto le Stelle” da tenersi il 10 di
agosto;

Ritenuto riconoscere all’Associazione Pro Loco di Deliceto, per l’organizzazione e realizzazione
delle suddette manifestazioni, un contributo totale di € 2.200,00,risorse allocate al capitolo del
bilancio cef 10702/15, che sarà erogato a saldo e a completa rendicontazione delle spese
sostenute;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
6
6
7
3
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
3
/
0
7
/
2
0
2
1
 
1
2
:
3
0
:
5
2



Dato atto che ai sensi dell’art. 49, commi 1 e 2, e dell'art. 147 bis., comma 1, del D.Lgs.267 del
18.08.2000 e successive modificazioni e/ o integrazioni, sulla proposta di deliberazione in esame
sono stati richiesti ed espressi dal Responsabile del Settore AAGG e dal Responsabile del Settore
Economico Finanziario i dovuti pareri;

Con votazione resa in forma palese, con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano,

D E L I B E R A

1) DI APPROVARE il programma delle manifestazioni denominate “44° Sagra delle Orecchiette”
da tenersi il 31 luglio e il 1° di agosto e “Serata Sotto le Stelle” da tenersi il 10 di agosto;

2) DI ASSEGNARE all’Associazione Pro Loco di Deliceto, per l’organizzazione e realizzazione delle
suddette manifestazioni, un contributo totale di € 2.200,00, da erogare a saldo e a completa
rendicontazione delle spese sostenute;

3) DI METTERE a disposizione gratuita della Pro Loco gli spazi pubblici necessari per la
presentazione e la realizzazione degli eventi;

4) DI DEMANDARE ai Responsabili del Settore AAGG e Patrimonio e Ambiente l’adozione degli
eventuali atti di propria competenza ulteriormente necessari per la realizzazione del programma;

SUCCESSIVAMENTE Attesa l’urgenza; Ritenuta la necessità di dare immediata attuazione al
presente provvedimento;

Visto l’art.134, comma 4, del D.Lgs.18 agosto 2000,n.267,

Con separata votazione resa in forma palese, con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di
mano,

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
6
6
7
3
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
3
/
0
7
/
2
0
2
1
 
1
2
:
3
0
:
5
2



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il sottoscritto, Responsabile del servizio, esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica, ai
sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 sulla Delibera di Giunta avente ad oggetto:
MANIFESTAZIONI ESTIVE – RICHIESTA PRO LOCO: CONCESSIONE CONTRIBUTO.

DATA
22.07.2021

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Dott.ssa Antonietta Strazzella - Affari Generali

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
6
6
7
3
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
3
/
0
7
/
2
0
2
1
 
1
2
:
3
0
:
5
2



PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il sottoscritto, Responsabile del servizio, esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile,
ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 sul Delibera di Giunta avente ad oggetto:
MANIFESTAZIONI ESTIVE – RICHIESTA PRO LOCO: CONCESSIONE CONTRIBUTO.

DATA
23.07.2021

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
Rag. Michele Rogato - Economico - Finanziario

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
6
6
7
3
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
3
/
0
7
/
2
0
2
1
 
1
2
:
3
0
:
5
2



CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Si certifica che la presente Delibera di Giunta N. 70 del 23-07-2021 avente ad oggetto: MANIFESTAZIONI
ESTIVE – RICHIESTA PRO LOCO: CONCESSIONE CONTRIBUTO.";
non soggetta al controllo preventivo di legittimità

 è divenuta ESECUTIVA per dichiarazione di immediata eseguibilità da parte dell’organo deliberante
(art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267).

DATA
23.07.2021

IL SEGRETARIO
Dott.ssa Maria Michela Vita Marilena Telesca

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
6
6
7
3
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
3
/
0
7
/
2
0
2
1
 
1
2
:
3
0
:
5
2



PUBBLICAZIONE IN ALBO PRETORIO N.1009

La delibera N.70 del 23-07-2021, ai fini della pubblicità degli atti amministrativi e della
trasparenza dell’azione amministrativa, è pubblicata per 15 giorni all’albo pretorio dell’Ente dal
23-07-2021 al 07-08-2021

Data
23/07/2021

Il dirigente
Sig. Sindaco di Deliceto -

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
6
6
7
3
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
3
/
0
7
/
2
0
2
1
 
1
2
:
3
0
:
5
2



REPORT FIRME DIGITALI

la Delibera di Giunta N.70 del 23-07-2021, ha le seguenti firme digitali:

Dettagli Firma

Numero

firme:

2

Firmato da: TELESCA MARIA MICHELA VITA MARILENA il 23/07/2021

12:27:13

Ente certificatore: Namirial CA Firma Qualificata

Scadenza certificato: 25/03/2024 00:00:00

Firmato da: BIZZARRO PASQUALE il 23/07/2021 12:30:15

Ente certificatore: ArubaPEC S.p.A. NG CA 3

Scadenza certificato: 07/09/2022 01:59:59

Sul Parere Regolarità Tecnica della Delibera di Giunta N.70 del 23-07-2021, sono
apposte le seguenti firme digitali:

Dettagli Firma

Numero firme: 1

Firmato da: STRAZZELLA ANTONIETTA il 22/07/2021 10:44:38

Ente certificatore: Namirial CA Firma Qualificata

Scadenza certificato: 25/03/2024 00:00:00

Sul Parere Regolarità Contabile della Delibera di Giunta N.70 del 23-07-2021, sono
apposte le seguenti firme digitali:

Dettagli Firma

Numero firme: 1

Firmato da: ROGATO MICHELE il 23/07/2021 11:03:47

Ente certificatore: Namirial CA Firma Qualificata

Scadenza certificato: 25/03/2024 00:00:00

Sul Visto di Regolarità Contabile della Delibera di Giunta N.70 del 23-07-2021, sono
apposte le seguenti firme digitali:

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
6
6
7
3
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
3
/
0
7
/
2
0
2
1
 
1
2
:
3
0
:
5
2



Dettagli Firma

Numero

firme:

1

Firmato da: TELESCA MARIA MICHELA VITA MARILENA il 23/07/2021

12:28:00

Ente certificatore: Namirial CA Firma Qualificata

Scadenza certificato: 25/03/2024 00:00:00

Data
23/07/2021

Piattaforma Traspare

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
6
6
7
3
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
3
/
0
7
/
2
0
2
1
 
1
2
:
3
0
:
5
2


	Dettagli Firma
	Dettagli Firma
	Dettagli Firma
	Dettagli Firma

